

ลัมมนา
Hooninside ครั้งที่1
>>> อ่านต่อหน้า 2

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 933 วันที่ 1 มีนาคม 2562 รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TMILL ตั้งเป้าปี62 รายได้โต 10%

จากปีก่อนไทย 1.39 พันลบ./ผดท.รอรับปันผล 0.15 บาท/หุ้น



WP ตั้งเป้าปริมาณขายก๊าซปี 62
แตะ 8.4 แสนตัน
ชุ่มศึกกลางทุนกองเรือ LPG



TMILL ตั้งเป้าปี62 รายได้โต 10% - เตรียมเพิ่มกำลังการผลิตจาก 70% เป็น 80% และเพิ่มศักยภาพการผลิตด้วยหุ่นยนต์ พร้อมโชว์ผลงานปี 61 สุดแกร่ง ฟันกำไร 106 ล้านบาท จ่อจ่ายปันผลอีก 0.15 บาท/หุ้น

TMILL อวดผลงานปี 2561 กวาดรายได้ 1,399.78 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 7.4% ขณะที่ กำไร 106.60 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.05% ระบุเป็นผลงานเป็นที่น่าพอใจ จ่อจ่ายเงินปันผล 0.15 บาท/หุ้น พร้อมเปิดเผยธุรกิจปี 2562 เตรียมเพิ่มกำลังการผลิตจาก 70% เป็น 80% และเพิ่มศักยภาพการผลิตด้วยหุ่นยนต์ ตอบโจทย์ ยุค Industry 4.0 อีกทั้งเดินหน้าขยายตลาดภาคเหนือ - อีสาน หวังขยายฐานลูกค้าเพิ่มต่อเนื่อง...

อ่านต่อหน้า 3

ZEN ตั้งเป้ารายได้ปี 62 โต 15-20%

ทุ่ม 230 ลบ. ทุ่มขยายสาขา

'บมจ. เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป' หรือ ZEN ตั้งเป้าปี 62 ดันรายได้โต 15 - 20% พร้อมเพิ่มขีดความสามารถ ทำกำไรที่ดีขึ้น หลังโชว์ผลการดำเนินงานปี 61 ขยายตัวโดดเด่น ทำกำไรสุทธิ 140.2 ล้านบาท พุ่งขึ้น 71.4% ขณะที่รายได้รวมทำได้ 2,964.7 ล้านบาท เติบโตได้ดี จากการรุกขยายสาขาใหม่อย่างต่อเนื่อง บุกธุรกิจเคอเคิลวีร์ ปรับกลยุทธ์การบริหารและยกระดับบริการเพื่อผลักดันยอดขายให้เป็นไปตามเป้าหมาย ตลอดจนขยายร้านอาหารสาขาเดิมที่เติบโตเฉลี่ย 4.7%

อ่านต่อหน้า 7



ผันผวน!! ตลาดบ้านเราวันสุดของเดือนแห่งความรักมันจะเจ็บๆ แสบๆ หน่อยนะเจ้าคะ ผันผวนทางลงทั้งวัน และมีแรงมาซ้ำในช่วงตลาดอีก ทำให้ดัชนีโดนกดลงมาปิดที่ระดับ 1,653.48 จุด ลดลง -11.79 จุด หรือ -0.71% เช่นเดียวกับตลาดภูมิภาคหลังตัวเลขเงินไม่ดี-กังวลการเจรจาการค้าส่วนปัจจัยภายในที่ต้องเฝ้าติดตามในสัปดาห์หน้า คือประเด็นร้อนศาลรัฐธรรมนูญวินิจฉัยเรื่อง...

อ่านต่อหน้า 11

WP ตั้งเป้าปริมาณขายก๊าซปี 62 แตะ 8.4 แสนตัน เพิ่มขึ้น 2.5% จากปีก่อน หลังประเมินการใช้ก๊าซในครัวเรือน - อุตสาหกรรม โต 3-5% ชุ่มศึกกลางทุนกองเรือ LPG
WP ตั้งเป้าปริมาณขายก๊าซปี 62 แตะ 8.4 แสนตัน เพิ่มขึ้น 2.5% จากปีก่อน หลังประเมินการใช้ก๊าซในครัวเรือน - อุตสาหกรรม โต 3-5% คาด ราคาขายก๊าซ LPG ปี62 ทรงตัวจากปีก่อน ที่ 363 บาท/ถัง หลังภาครัฐบาลยังคงมีนโยบายตรึงราคา อยู่ระหว่างศึกษาลงทุนกองเรือ LPG คาดเร่งให้ได้ซื้อสรุปรายในปี62 ระบุ โซลาร์ฟาร์มในเวียดนามที่กำลังศึกษา...

อ่านต่อหน้า 5



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 933 วันที่ 1 มีนาคม 2562

รู้ลึกจริงจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

Exclusive Hooninside



ฟรี... สัมมนา ครั้งที่ 1 ประจำปี 2562

"เปิดเครื่องยนต์ GUNKUL"

ดร. สมบูรณ์ เอื้ออักษมาสัย
กรรมการผู้จัดการ
บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) GUNKUL

"ก้าวสำคัญของ FTE"

คุณทักษิณ ตันติไพจิตร
รองประธานกรรมการ และกรรมการผู้จัดการ
บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) FTE

"เข้าคูหา กาหูน"

คุณจรรยาพันธ์ วัฒนวงศ์
ผู้อำนวยการฝ่ายวิจัยหลักทรัพย์
บริษัทหลักทรัพย์ เมย์แบงก์ ภัมเต็ง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

พบกันวันอาทิตย์ที่
3 มีนาคม 2562



พิเศษ

"สแกนหุ้นเด่น ไตรมาส 2/62 กับอาจารย์นิค"
คุณธนพงศ์ มีทอง ผู้ดำเนินรายการ
Make Money ทางวิทยุ FM 97.0 Mhz.

สำรองที่นั่ง ได้แล้วตั้งแต่วันนี้ สนใจติดต่อ 02-276-5976
ส่งชื่อ - สกุล - หมายเลขโทรศัพท์
มาที่ e-mail : reporter@hooninside.com



ณ ห้องประชุม B1-2 / KTC Pop
ชั้น B1 อาคารสมัชชาวณิช 2

ปากซอยสุขุมวิท 33 รถไฟฟ้าบีทีเอสสถานีพร้อมพงษ์ (E5)

ใช้ทางออกที่ 5 (ทางออกที่ตรงข้ามกับห้างฯ ดิเอ็มโพเรียม)



บริษัท เอ็นเบอธี่ เอิร์ธ จำกัด (มหาชน)
ENERGY EARTH PUBLIC COMPANY LIMITED



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 933 วันที่ 1 มีนาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลส์ล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TMILL ตั้งเป้าปี62 รายได้โต 10%

จากปีก่อนไทย 1.39 พันลบ./พดท.รอรับปันผล 0.15 บาท/หุ้น

TMILL ตั้งเป้าปี62 รายได้โต 10% - เตรียมเพิ่มกำลังการผลิตจาก 70% เป็น 80% และเพิ่มศักยภาพการผลิตด้วยหุ่นยนต์ พร้อมโชว์ผลงานปี 61 สุดแกร่ง พันกำไร 106 ล้านบาท จ่อจ่ายปันผลอีก 0.15 บาท/หุ้น

TMILL อดผลงานปี 2561 กวาดรายได้ 1,399.78 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 7.4% ขณะที่ กำไร 106.60 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.05% ระบุเป็นผลงานเป็นที่น่าพอใจ จ่อจ่ายเงินปันผล 0.15 บาท/หุ้น พร้อมเปิดเผยแผนธุรกิจปี 2562 เตรียมเพิ่มกำลังการผลิตจาก 70% เป็น 80% และเพิ่มศักยภาพการผลิตด้วยหุ่นยนต์ ตอบโจทย์ยุคIndustry 4.0 อีกทั้งเดินหน้าขยายตลาดภาคเหนือ - อีสาน หวังขยายฐานลูกค้าเพิ่มต่อเนื่อง

ดร.ชาญกฤษ เดชวิทักษ์ รองประธานกรรมการบริหารและกรรมการผู้จัดการ บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) หรือ TMILLเปิดเผยว่า ผลประกอบการของบริษัทฯ ในงวดปี 2561 (1 ม.ค. ถึง 31 ธ.ค. 61) บริษัทฯ มีรายได้รวม 1,399.79 ล้านบาท แบ่งเป็นรายได้จากการขายแป้ง 1,205.09 ล้านบาท และรายได้จากการขายรำ 194.70 ล้านบาท เติบโตขึ้น 7.4% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้รวม 1,303.30 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิปี 2561 จำนวน 106.60 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2560 คิดเป็นการปรับตัว

เพิ่มขึ้น 1.05 % โดยผลประกอบการที่เติบโตทั้งในแง่รายได้และกำไร เป็นผลมาจากการเพิ่มกำลังการผลิตจาก 67% ในปี 2560 มาเป็น 70% ในปี 2561 รวมถึงการส่งมอบสินค้าที่เป็นไปตามกำหนด และมียอดสั่งซื้อใหม่เพิ่มมากขึ้น

"ถึงแม้ว่า ปี 2561 ที่ผ่านมา ต้นทุนการขายของเราจะเพิ่มขึ้นจากปีก่อนหน้าประมาณ 100 ล้านบาท อีกทั้งในธุรกิจโรงโม่แป้งสาลียังมีการแข่งขันที่รุนแรง แต่บริษัทฯ ยังคงสถานะรายได้และกำไรที่เติบโตขึ้นอย่างต่อเนื่อง ซึ่งเป็นผลมาจากการเพิ่มกำลังการผลิตและขยายฐานลูกค้ากลุ่มใหม่ ๆ เพิ่มขึ้นนั่นเอง"

ทั้งนี้ เพื่อเป็นการตอบแทนผู้ถือหุ้น ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ มีมติอนุมัติการจัดสรรเงินกำไรจากผลประกอบการของปี 2561 เพื่อจ่ายปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.15 บาท โดยกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิรับเงินปันผล วันที่ 20 มีนาคม และจ่ายปันผลวันที่ 24 พฤษภาคม นี้ ซึ่งในปี 2561 ได้มีการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลไปแล้ว 0.15 บาทต่อหุ้น ทำให้ผู้ถือหุ้นได้รับเงินปันผลไปทั้งสิ้น 0.30 บาทต่อหุ้น คิดเป็นอัตราผลตอบแทนถึง 10% เมื่อเทียบกับราคาหุ้น ณ ปัจจุบัน



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 933 วันที่ 1 มีนาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TMILL ตั้งเป้าปี62 รายได้โต 10%

จากปีก่อนไทย 1.39 พันลบ./ผลท.รอรับปันผล 0.15 บาท/หุ้น

ด้านแผนธุรกิจในปี 2562 นี้ บริษัทตั้งเป้ารายได้เติบโตเพิ่มขึ้นอีก 10% จากปีก่อน โดยจะเน้นเพิ่มยอดขายทั้งกับลูกค้ารายเดิมและขยายฐานลูกค้าใหม่ให้ครอบคลุมทั่วประเทศ โดยเฉพาะกลุ่มผู้ประกอบการขนาดกลางและขนาดเล็ก (SME) ในพื้นที่ภาคเหนือและภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ที่บริษัทฯ มองว่ายังคงมีโอกาสเติบโตได้อีกมาก โดยมีแผนงานที่จะพัฒนาบุคลากร และทีมงานฝ่ายขายเพื่อเพิ่มศักยภาพให้เติบโตตามแผนงานดังกล่าว ขณะเดียวกัน ในด้านการผลิต บริษัทฯ ตั้งเป้าเพิ่มกำลังการผลิตเพิ่มขึ้นอีก 10% จากเดิมปี 2561 มีกำลังการผลิตเฉลี่ยทั้งปีอยู่ที่ 70% เป็น 80% เพื่อรองรับคำสั่งซื้อที่คาดว่าจะสูงขึ้นในปีนี้ ซึ่งนโยบายนี้จะทำให้ต้นทุนการผลิตโดยรวมลดลง และจะส่งผลให้มีอัตรากำไรสุทธิเพิ่มขึ้นในอนาคต

นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังมีแผนที่จะลงทุนติดตั้งหุ่นยนต์ (Robot) ในเฟสที่ 2 เพื่อเพิ่มศักยภาพการผลิตในส่วนของการร่อนแป้ง หลังจากที่ได้ใช้หุ่นยนต์เฟสแรกในส่วนของการจัดการคลังสินค้าไปแล้วก่อนหน้านี้ ซึ่งจะเริ่มดำเนินการติดตั้งได้ประมาณไตรมาส 2/62 คาดว่าจะแล้วเสร็จพร้อมใช้งานได้ภายในไตรมาส 3/62

อนึ่งบริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) (TMILL) เป็นผู้ผลิตแป้งสาลีรายใหญ่ของประเทศไทย โดยเริ่มดำเนินธุรกิจตั้งแต่ปี 2550 บริษัทได้ให้ความสำคัญในเรื่องคุณภาพของสินค้า เริ่มตั้งแต่การเลือกสรรพันธุ์ข้าว

ที่มีมาตรฐานสูง ปริมาณโปรตีน และกลูเตนที่เหมาะสม ทำการแปรรูปให้ได้แป้งสาลีที่มีคุณภาพ สำหรับลูกค้าแต่ละกลุ่มที่ใช้ในการผลิต ผลิตภัณฑ์เบเกอรี่ และอาหารหลากหลายชนิด ด้วยการเลือกสรรอุปกรณ์เครื่องจักรอันล้ำสมัย โดยใช้ระบบแปรรูปแป้งสาลีอัตโนมัติแบบ CIM (Computer Integrated Manufacturing) ซึ่งมีความสามารถพิเศษในการควบคุมคุณภาพของแป้งสาลีสูตรต่าง ๆ ได้อย่างแม่นยำ สะอาด และถูกสุขลักษณะ ภายใต้ระบบการวิเคราะห์และควบคุมจุดวิกฤตอันตรายในกระบวนการผลิต อันส่งผลกระทบต่อคุณภาพทางเคมี ชีวภาพ และกายภาพของแป้งสาลี (Hazardous Analysis Critical Control Points: HACCP) อีกทั้งยังคำนึงถึงความปลอดภัยด้านอาหารเป็นสำคัญ

บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) ได้รับการรับรองมาตรฐานการผลิตทั้งด้านระบบคุณภาพ สุขอนามัยและความปลอดภัยของผลิตภัณฑ์ อาทิเช่น ISO 22000, GMP, HACCP และ HALAL เพื่อให้ผู้บริโภคได้บริโภคผลิตภัณฑ์จากแป้งสาลีที่มีคุณภาพสูงสุดและสามารถตรวจสอบย้อนกลับได้เพื่อให้เกิดความมั่นใจสูงสุด นอกจากนี้ยังมีทีมค้นคว้าและวิจัยผลิตภัณฑ์ซึ่งคอยให้บริการผลิตแป้งสาลีตามสูตรเฉพาะ (Tailor - Made Flour) และคิดค้นแป้งสาลีประเภทใหม่ๆ สูตรพิเศษ (Novel Products) เพื่อตอบสนองความต้องการที่หลากหลายของลูกค้าอีกด้วย

เว็บไซต์ www.tmill.co.th



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 933 วันที่ 1 มีนาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

WP ตั้งเป้าปริมาณขายก๊าซปี 62 แตะ 8.4 แสนตัน ชুমศึกษาลงทุนกองเรือ LPG

WP ตั้งเป้าปริมาณขายก๊าซปี 62 แตะ 8.4 แสนตัน เพิ่มขึ้น 2.5% จากปีก่อน หลังประเมินการใช้ก๊าซในครัวเรือน - อุตสาหกรรม โต 3-5% คาด ราคาขายก๊าซ LPG ปี62 ทรงตัวจากปีก่อนที่ 363 บาท/ถัง หลังคาดการณ์ยังคงมีนโยบายตรึงราคา อยู่ระหว่างศึกษาลงทุนกองเรือ LPG คาดเร่งให้ได้ข้อสรุปภายในปี62 ระบุ โซลาร์ฟาร์มในเวียดนามที่กำลังศึกษา ไม่คุ้มค่า หลังประเมินให้ IRR ต่ำกว่า 10% คาดคลัง LPG จะเชิงเตราเพลส3 สร้างแล้วเสร็จปลายปี 63 หนุนเก็บก๊าซเพิ่มเป็น 2.04 หมื่นตัน วางงบลงทุนปี62 ราย 100-200 ลบ. ระบุ หากได้ข้อสรุปกอง LPG เงินลงทุนจะเพิ่มขึ้นอีกหลายร้อยลบ.

นางสาวชมกมล พุ่มพันธุ์ม่วง รักษาการประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ดับบลิวพี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน) หรือ WP

เปิดเผยว่า บริษัทฯ คาดว่าปริมาณการขายก๊าซในปี 2562 มีแนวโน้มเพิ่มขึ้นเป็น 840,000 ตัน หรือ เพิ่มขึ้น 2.5% จากปีก่อน ที่บริษัทฯ ทำได้อยู่ที่ 817,657 ตัน โดย

มีปัจจัยหนุนมาจากการประเมินการใช้ก๊าซ LPG ในภาคครัวเรือนและอุตสาหกรรมที่คาดว่าจะสามารถเติบโตได้ประมาณ 3-5% ขณะที่ภาคขนส่งคาดว่าจะอาจจะมีการหดตัวประมาณ 3-5% โดยสัดส่วนรายได้ในปีนี้ของบริษัทฯ จะมาจากภาคครัวเรือน 54% ภาคอุตสาหกรรม 10% สถานีให้บริการ LPG 26% และอื่นๆ 10%

ขณะที่รายได้ของบริษัทฯ จะขึ้นอยู่กับราคาขายก๊าซ LPG ตามนโยบายของรัฐบาล โดยในปีที่บริษัทฯ คาดว่ารัฐบาลจะยังคงตรึงราคาขายก๊าซอยู่ให้ทรงตัวจากปีก่อนที่ 363 บาท/ถัง แม้ว่าราคา LPG ตลาดโลกอาจจะยังคงมีการแกว่งตัวอยู่ ซึ่งถ้าหากราคาขายก๊าซเป็นไปตามที่บริษัทฯ คาดการณ์ไว้ก็จะส่งผลให้รายได้ของบริษัทฯ เติบโตกว่าปีก่อน

"นโยบายในการดำเนินงานในปีนี้ เราก็ยังคงรักษาอัตรากำไร และควบคุมต้นทุน รวมถึงเราจะให้ความสำคัญกับการขยายธุรกิจไปสู่ การเป็นผู้นำธุรกิจพลังงานอย่างครบวงจรตั้งแต่ต้นน้ำไป

จนถึงปลายน้ำ ซึ่งธุรกิจที่เราให้ความสนใจจะลงทุนเพิ่มนอกเหนือจากธุรกิจเดิม ก็คือ กองเรือขนส่ง LPG การผลิตถังก๊าซ LPG คลังเก็บและบรรจุก๊าซปิโตรเลียมเหลวแห่งใหม่ และการร่วมกับ บจก.ไทยแก๊สเพื่อขยายฐานลูกค้า ซึ่งเราจะมีการทำมาร์จิ้นให้สูงขึ้นจากการบริหารจัดการ supply chain ของเรา ในปัจจุบันเรามีมาร์เกตแชร์ยอดขายในประเทศเป็นอันดับ 2 หรือประมาณ 18% " นางสาวชมกมล กล่าว

นอกจากนี้บริษัทฯ อยู่ระหว่างศึกษาที่จะเข้าไปลงทุนในประเทศเพื่อนบ้าน โดยเฉพาะสาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมาร์ และประเทศสิงคโปร์ เนื่องจากตลาดดังกล่าวยังมีขยายตัวได้อีกมาก เพราะยังมีความต้องการใช้ก๊าซ LPG ค่อนข้างสูงทั้งในภาคครัวเรือน และอุตสาหกรรม พร้อมกันนี้ในปีที่บริษัทฯ จะมีการเปิดตัวผลิตภัณฑ์ และการให้บริการใหม่ ที่จะสามารถตอบโจทย์ลูกค้าได้อย่างหลากหลายมากขึ้น รวมถึงการศึกษาระบบไอทีต่างๆ ที่จะมามีประโยชน์ต่อลูกค้าของบริษัทฯ มากขึ้นเช่นกัน



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



"เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม"

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 933 วันที่ 1 มีนาคม 2562

รู้จักจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

WP ตั้งเป้าปริมาณขายก๊าซปี 62 แตะ 8.4 แสนตัน ชুমศึกชาลงทุนกองเรือ LPG

ขณะที่ความคืบหน้าของการศึกษาและการเข้าเจรจากับพันธมิตรในการลงทุนโครงการผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ในเวียดนาม บริษัทได้มีการพิจารณาถึงความคุ้มค่าในการลงทุนแล้ว ได้เล็งเห็นว่ามูลค่าการลงทุนเพิ่มมากขึ้น และผลตอบแทนจากการลงทุน (IRR) ต่ำลง กว่าระดับที่บริษัทฯ คาดหวังไว้ว่าต้องไม่ต่ำกว่า 10% ดังนั้น บริษัทจึงต้องมีการให้ความสำคัญในการลงทุนอื่นๆ ที่จะสามารถสร้างผลตอบแทนที่คุ้มค่าให้กับบริษัทก่อน โดยเฉพาะการลงทุนกองเรือ LPG ที่จะสามารถช่วยลดต้นทุนของบริษัทได้ จากการปัจจุบันที่บริษัทยังคงต้องมีการจ้างเรือดังกล่าวในการขนส่งอยู่ โดยในขณะนี้บริษัทได้มีการเจรจากับพันธมิตรถึงความเหมาะสมในการลงทุน ซึ่งคาดว่าจะสามารถได้ข้อสรุปภายในปี 2562

นางสาวชมกมล กล่าวว่า ด้านความคืบหน้าการลงทุนสร้างคลังเก็บและบรรจุก๊าซ LPG เฟส 3 ที่อำเภอบางปะกง จังหวัดฉะเชิงเทรา โดย

สามารถรองรับก๊าซ LPG ได้ประมาณ 9,500 ตัน ขณะนี้อยู่ระหว่างก่อสร้าง และคาดว่าจะแล้วเสร็จภายในปลายปี 2563 ซึ่งจะเข้ามาช่วยหนุนให้บริษัทมีความสามารถในการจัดเก็บก๊าซเพิ่มขึ้นเป็น 20,400 ตัน จากเดิมที่สามารถเก็บได้ ประมาณ 10,900 ตัน โดยจะส่งผลให้บริษัทไม่มีความจำเป็นต้องเช่าคลังเพิ่มเพื่อรองรับการสำรอง LPG ตามกฎหมายที่จะเพิ่มเป็น 2% ของปริมาณการค้าประจำปีในปี 2564 ซึ่งจะช่วยให้บริษัทสามารถควบคุมต้นทุนได้มากขึ้น

ปัจจุบันบริษัทมีคลังเก็บและบรรจุก๊าซทั้งหมด 6 แห่ง ได้แก่ อำเภอบางปะกง จังหวัดฉะเชิงเทรา, อำเภอบ้านแซด อำเภอท่าพระ จังหวัดขอนแก่น, อำเภอบางจะเกร็ง จังหวัดสมุทรสงคราม, อำเภอห้วยฉัตร จังหวัดลำปาง และล่าสุดบริษัทเข้าซื้อหุ้น 80% ในบริษัท ไทยแก๊ส คอร์ปอเรชั่น จำกัด ซึ่งมีปริมาณการจ่ายก๊าซอยู่ประมาณ 83,000 ตัน/ปี หลังจากนี้

บริษัทก็จะมีการทำการตลาดเพื่อขยายช่องทางการจัดจำหน่าย และเข้าไปถึงพื้นที่ที่บริษัทฯ ยังไม่มี และบริษัทจะมีการประสานทำงานร่วมกัน (synergy) โดยจะมีการใช้พื้นที่คลัง LPG ของไทยแก๊สที่มีคลังเก็บและบรรจุก๊าซ LPG ขนาดความจุ 1,800 ตัน ตั้งอยู่บนที่ดินเช่าจากการนิคมอุตสาหกรรมพิจิตร ในการเก็บสำรองของก๊าซ LPG

สำหรับงบลงทุนในปีนี้ โดยปกติบริษัทจะมีการวางงบลงทุนไว้ปีละประมาณ 100-200 ล้านบาท โดยจะใช้ในการปรับปรุงประสิทธิภาพของคลัง ประมาณ 20-30 ล้านบาท ใช้ลงทุนในถังก๊าซขนาดเล็กไม่ต่ำกว่า 100 ล้านบาท แต่ถ้าบริษัทสามารถที่จะสรุปการลงทุนในกองเรือได้สำเร็จก็อาจจะส่งผลให้บริษัทต้องมีการใช้งบลงทุนเพิ่มอีกหลายร้อยล้านบาท โดยจะมีแหล่งเงินทุนมาจากกระแสเงินสดของบริษัทที่มีอยู่ประมาณ 1,000 ล้านบาท



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



"เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม"

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 933 วันที่ 1 มีนาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

ZEN ตั้งเป้ารายได้ปี 62 โต 15-20% ทุ่ม 230 ลบ. ขยายสาขา

'บมจ. เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป' หรือ ZEN ตั้งเป้าปี 62 ดันรายได้เติบโต 15 - 20% พร้อมเพิ่มขีดความสามารถ ทำกำไรที่ดีขึ้น หลังโชว์ผลการดำเนินงานปี 61 ขยายตัวโดดเด่น ทำกำไรสุทธิ 140.2 ล้านบาท พุ่งขึ้น 71.4% ขณะที่รายได้รวมทำได้ 2,964.7 ล้านบาท เติบโตได้ดี จากการรุกขยายสาขาใหม่อย่างต่อเนื่อง บุกธุรกิจเดลิเวอรี่ ปรับกลยุทธ์การบริหารและยกระดับบริการเพื่อผลักดันยอดขายให้เป็นไปตามเป้าหมาย ตลอดจนขยายร้านอาหารสาขาเดิมที่เติบโตเฉลี่ย 4.7%

นายบุญยง ตันสกุล ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ ZEN กล่าวว่า บริษัทฯ ตั้งเป้าหมายรายได้ปี 2562 เติบโต 15 - 20% โดยวางแผนขยายสาขาร้านอาหารและเพิ่มรายได้จากธุรกิจที่เกี่ยวข้อง เช่น ธุรกิจเดลิเวอรี่ ธุรกิจอาหารค้าปลีก ฯลฯ พร้อมทั้งเพิ่มขีดความสามารถการทำกำไรที่

ดีขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยการบริหารจัดการต้นทุนและค่าใช้จ่ายอย่างมีประสิทธิภาพ นอกจากนี้บริษัทฯ ยังได้วางเป้าหมายระยะยาวในช่วง 3 ปี นับจากนี้ จะเพิ่มความสามารถทำกำไรให้อยู่ในระดับเดียวกับอุตสาหกรรมอาหารโดยรวม

สำหรับปี 2562 บริษัทฯ ได้เตรียมงบลงทุนรวมกว่า 230 ล้านบาท สำหรับใช้ในการขยายสาขาร้านอาหารที่บริษัทเป็นเจ้าของทั้งสาขารูปแบบเดิม และ สาขารูปแบบใหม่ (สาขาที่มีขนาดเล็กและใช้เงินลงทุนลดลง) โดยคาดว่าจะเปิดสาขาใหม่ที่บริษัทเป็นเจ้าของเองในปีนี้จะเพิ่มขึ้นประมาณ 36 แห่ง รวมถึงใช้เพื่อปรับปรุงและพัฒนาสาขาเดิม และเพื่อพัฒนาระบบไอที ซึ่งจะส่งผลช่วยผลักดันรายได้และผลกำไรของกลุ่มบริษัทให้เติบโตตามเป้าหมาย

"จากแผนงานของเรามั่นใจว่าจะสร้างการ

เติบโตที่ดีอย่างต่อเนื่องจากปี 2561 ที่มีการเติบโตอย่างแข็งแกร่ง เนื่องจากมีธุรกิจร้านอาหารที่หลากหลาย ทั้งอาหารไทย และญี่ปุ่น มากถึง 12 แปรณต์ สามารถตอบสนองกลุ่มผู้บริโภคที่กำลังซื้อทุกกลุ่มเป้าหมาย และกลุ่มบริษัทได้ขยายการให้บริการ Delivery เพื่อเป็นการเพิ่มช่องทางให้กับผู้บริโภค" นายบุญยง กล่าว



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 933 วันที่ 1 มีนาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

ZEN ตั้งเป้ารายได้ปี 62 โต 15-20% กลุ่ม 230 ลบ. ปูพรมขยายสาขา



นางยุพาพรรณ เอกสิทธิกุล รองประธานเจ้าหน้าที่บริหารกลุ่ม ธุรกิจการเงินและบัญชี ZEN ผู้

ดำเนินธุรกิจฟู้ดเซอร์วิส เปิดเผยถึงผลการดำเนินงานปี 2561 มีอัตราการเติบโตเป็นที่น่าพอใจทั้งในแง่กำไรสุทธิและรายได้ โดยมีกำไรสุทธิ 140.2 ล้านบาท เติบโต 71.4% จากปีก่อนอยู่ที่ 81.8 ล้านบาท และมีรายได้รวม 2,964.7 ล้านบาท เติบโต 17.9% จากปีก่อนอยู่ที่ 2,515.2 ล้านบาท ซึ่งถือเป็นรายได้สูงสุด

นับตั้งแต่ก่อตั้งบริษัท โดยมีปัจจัยการเติบโตมาจากหลายส่วน ได้แก่ 1.ยอดขายร้านอาหารสาขาเดิมที่มีอัตราเติบโตเฉลี่ย 4.7% จากปีก่อน เนื่องจากการพัฒนาเมนูอาหารใหม่ๆ ออกสู่ตลาดอย่างต่อเนื่อง รวมถึงการปรับกลยุทธ์การบริหารงานและปรับปรุงการให้บริการที่ดียิ่งขึ้น 2.รุกขยายสาขาใหม่อย่างต่อเนื่อง ทั้งสาขาที่บริษัทเป็นเจ้าของและสาขาแฟรนไชส์ 3.รุกธุรกิจบริการจัดส่งอาหาร (Delivery) และธุรกิจอาหารค้าปลีกที่มีทั้งผลิตภัณฑ์อาหารพร้อมปรุงและอาหารพร้อมทานเพื่อตอบสนองไลฟ์สไตล์ผู้บริโภคได้อย่างครอบคลุม 4.การบริหารค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร (SG&A Expense) ได้อย่างมีประสิทธิภาพมากขึ้น ตลอดจนการปรับระบบโลจิสติกส์โดยเลือก

ใช้บริการจากผู้ให้บริการมืออาชีพที่มีความเชี่ยวชาญ

"หลังจากเราใช้เวลากับการลงทุนเตรียมความพร้อมระบบบริหารจัดการภายในองค์กรมาระยะหนึ่ง ก็เริ่มเห็นผลลัพธ์ในปีที่ผ่านมา โดยอัตรากำไรสุทธิเพิ่มขึ้นเป็น 4.7% ต่อยอดขาย อย่างไรก็ตามมั่นใจว่าบริษัทฯ ยังสามารถเพิ่มอัตรากำไรที่ดีขึ้นอีกในอนาคต" นางยุพาพรรณ กล่าว



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 933 วันที่ 1 มีนาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาอโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 933 วันที่ 1 มีนาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ติดตามรายการ ของหุ้นอินไซด์

ได้แล้ววันนี้ที่



HOONINSIDE



HOONINSIDE

รายการ " เสรีฟข่าวก่อนเที่ยง " 11.30 น.

รายการ " ขงร้อนหุ้นอินไซด์ " 14.00 น.

รายการ " หุ้นอินไซด์ อัปเดต " 17.30 น.

รายการ คุขเฟื่องเรื่อง DW กับ "โค้ชเจน"

17.00 น. (ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ " ข่าวเด็ดสุดสัปดาห์ " 18.00 น.

(ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ "Hooninside Talk"

รายการ "IPO Talk"

รายการ Live Hooninside Facebook Page



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 933 วันที่ 1 มีนาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ผันผวน!!

By : เจียเลน
ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น
เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

ผันผวน!! ตลาดบ้านเราวันสุดของเดือนแห่งความรักมันจะเจ็บๆแสบๆ หน่อยนะเจ้าคะ ผันผวนทางลงทั้งวัน และมีแรงมาซ้ำในช่วงตลาดอีก ทำให้ ดัชนีโดนกดลงมาปิดที่ระดับ 1,653.48 จุด ลดลง -11.79 จุด หรือ -0.71% เช่นเดียวกับตลาดภูมิภาคหลังตัวเลขศก.จีนไม่ดี-กังวลการเจรจาการค้าส่วน ปัจจัยภายในที่ต้องเฝ้าติดตามในสัปดาห์หน้าคือประเด็นร้อนศาลรัฐธรรมนูญ วินิจฉัยเรื่องยุบพรรคไทยรักษาชาติ ช่วงนี้ก็เทรตด้วยความระมัดระวังกันด้วย รอความชัดเจนในหลายๆก่อนเจ้าคะ

ตัวแรกมาดูหุ้นที่เพิ่งเป็นฮือฮาไปเมื่อสัปดาห์ก่อน สำหรับ NOBLE กันสัก หน่อยเจ้าคะ พุงสวนตลาดขึ้นทำไฮ 23.40 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 23.00 บาท บวกขึ้นมา 2.68% เริ่มนับถอยหลังปันผลหุ 6.90 บ./หุ้น จะขึ้น XD 7 มี.ค.นี้ สายเก็งกำไรตามกันต่อเจ้าคะ นอกจากปันผลดีแล้วเทคนิคยังเด่นอีก ด้วย ลุ้นด้านเดิม 26.50 บาท ผ่านได้แซ่บกว่านี้แน่นอนเจ้าคะ

มาต่อกันที่ปั้มเขียว แซ่บจัดปลัดบอก อย่าง PTG บ้างเจ้าคะ ร้อนแรง สวนตลาดขึ้นมาปิดไฮ 10.10 บาท บวกขึ้นมา 5.76% อ้อหือ ปรบมือให้รัว หน่อยเจ้าคะ ตั้งเป้ารายได้ปีนี้โต 16-20% อดงบซื้อกิจการ 3.5 พันลบ. สาย เก็งกำไรตามกันต่อ ด้านรอบนี้ 10.60 บาท ผ่านได้มันส์ชิบแบบนี้ แต่เจ้ไม่แนะ ให้ไล่ราคานะตัวเอง

พุงขึ้นมาปิดเกือบไฮได้อย่างสวยงามนะเจ้าคะ สำหรับเครื่องดื่มชูกำลัง OSP เจ้าคะ แซ่บลิ้มตลาดแดงๆกันเลยทีเดียว พุงขึ้นมาปิดที่ 28.00 บาท เกือบไฮ บวกขึ้นมา 2.75% ทางเทคนิคลุ้นกลับไปบน 30.00 บาท ก็จะทำ

ATH ใหม่อีกครั้ง พร้อมมีข่าวดีล่าสุดอวดงบปี 61 กำไร 3 พันลบ. แฉใจ ปล้าปันผลเพิ่มอีก 0.39 บ./หุ้น ซึ่งก่อนหน้านี้ได้แจกปันผลระหว่างกาลไปแล้ว ถึง 0.30 บ./หุ้น รวมจ่ายรอบนี้ถึง 0.69 บ./หุ้น เรียกได้สัพเพแก่ใจถึงฟังได้ จริงๆ เอาละใครอยากได้ปันผลล่ก้อย่าลืมมองตอนย่อเช่นเดิมจร้าาา

ลงมาแนวรับกันอีกรอบนะเจ้าคะ สำหรับหุ้นน้องใหม่น้องใหม่ป้ายแดง แดนปลาติบ อย่าง ZEN เจ้าคะ หลังขึ้นมาทำ ATH ไปเมื่อวานนี้ วันนี้ย่อพัก ตัวตามลงมาซบแรงขายสักหน่อยที่แนวรับพอดิบพอดิ 15.40 บาท นอกจาก ลงมาพักตัวแล้วล่าสุดยังอวดงบพรั่งพรั่ง เติบโตอู้ฟูกว่า 72% YoY โอ้มายก อดดด งานนี้ไม่ธรรมดาซะแล้วชิ พรงนี้ขาซึ่งเตรียมตัวให้ดีพร้อม กาแฟสัก แก้ว จับจ้งหะให้ดีๆ มีระเบิดแน่นอน เดี่ยวจะหาว่าเจ้ไม่บอกนะเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยเสียดาเจ้าปัญญากันสักหน่อย สำหรับ WORK ยักษ์ใหญ่ ทีวีดิจิตอลของเสียดา วันนี้เบรกแนวต้านพร้อมเปลี่ยน Spreads สำคัญขึ้น มาได้อย่างสวยงาม สวนตลาดที่แดงจาดขึ้นมาทำไฮที่ 26.50 บาท ก่อนจะ ย่อมาปิดที่ 26.00 บาท บวกขึ้นมา 6.56% สวยงามชะเหลือเกินเจ้าคะ ถึงงบ จะเติบโตลดลง แต่ก็ราคาก็ลงไปรับรู้แรงขายไปเรียบร้อยเมื่อวานก่อน และฮิด ขึ้นสู่มาในวันนี้ พร้อมประเด็นการเก็งกำไรในการจ่ายปันผลสูงถึง 0.45 บ./ หุ้น ขึ้น XD 12 มี.ค.นี้ เจ้าคะ สายเก็งกำไรลองจับตาดูกันดูนะเจ้าคะ มาทรงนี้มี ลุ้นด้าน 30.00 บาท ในเร็วๆ นี้แน่นอน อย่าทำให้นกเสียใจนะคะพี่ตา แล้วพบ กันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจชิงบางตัว ไม่ชิงไม่หลุดแนวรับก็ถือได้นา จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้รัก ลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

